13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
QUARTA-FEIRA,
18 DE DEZEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA - AL, inscrito no CNPJ sob o n°
12.264.396/0001-63, com endereço na Rua Rosalvo Pinto Damaso, n° 224 – Centro, Boca da
Mata -AL, CEP 57680-000, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado
de Alagoas - IMA/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para construção do complexo
esportivo contendo um campo de futebol society, pista de atletismo, academia ao ar livre,
quiosques e praça de alimentação, localizado na cidade de Boca da Mata-AL. Bruno Feijó
Teixeira - Prefeito

NOME: KLEBER BOTELHO ROZENDO, inscrito no CPF de nº 047.957.424-30,
situado na Rua Hilda de Pereira Monte, 12, lote 09-B do desmembramento Rancho Bom -
bairro: Tabuleiro dos Martins, CEP: 57.062-585, Maceió - AL, com atividade de:
EMPRESÁRIO. Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB, em Maceió, a REGULARIZAÇÃO DE
OPERAÇÃO para o empreendimento denominado GALPÃO, situado na rua Hilda de
Pereira Monte, s/n. área remanescente do lote 20-B do desmembramento Rancho Bom -
bairro: Tabuleiro dos Martins, Maceió -AL. - Foram solicitados estudos ambientais.

FEDERAL SINALIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o No. 10.187.544/0001-68, situada na Rua Sa e
Albuquerque, 780, Letra A – Jaraguá – Maceio/AL., Cep 57022-180 , com atividades de: IMPRESSÃO DE
MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO, PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E
AEROPORTOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA E OUTRAS
ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. Torna publico que requereu à
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB, Maceio/AL., a
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “PREVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO”, para o
empreendimento denominado “FEDERAL SINALIZAÇÃO”, situada FEDERAL SINALIZACAO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o No. 10.187.544/0001-68, situada na Rua Sa e Albuquerque, 780, Letra A – Jaragua –
Maceio/AL., Cep 57022-180. – Foi solicitado o Estudo de Capacidade Ambiental (ECA) e o Plano de
Gerenciamento de Resíduos Sólidos (PGRS).

NOME DA EMPRESA: KING'S CONVENIÊNCIAS LTDA. -ME,  no CNPJ/MF sob o nº.
06.121.225/0001-82, situada na Av. Comendador Gustavo Paiva, n°. 176 A - Bairro: Cruz das Almas -
Maceió/AL, CEP nº. 57.038-000 – com atividades de: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS
EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS. Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB - Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE: PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO”, para o
empreendimento denominado “KING'S CONVENIÊNCIAS”, situado na Av. Comendador Gustavo Paiva,
n°. 176 A - Bairro: Cruz das Almas - Maceió/AL, CEP nº. 57.038-000 – Foi solicitado o Plano de
Gerenciamento de Resíduos Sólidos – (PGRS) e o Estudo de Capacidade Ambiental – (ECA).

AUTO POSTO ROSA MARIA LTDA, firma estabelecida na Rodovia Al 101, S/N, km 32,

Zona Rural, Barra de Santo Antônio - Alagoas, CEP 57.925-000, inscrita no CNPJ nº

24.327.942/0001-47, com ramo de atividade: Comércio varejista de combustíveis para

veículos automotores torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente (IMA), a

Renovação da Licença de Operação conforme a legislação ambiental vigente.

D L COMBUSTIVEIS LTDA, firma estabelecida na Rua Zeferino Magalhães, n° 300,

Centro, Arapiraca - Alagoas, CEP 57.300-410, inscrita no CNPJ nº 17.057.051/0001-52, com

ramo de atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores torna

público que requereu do Instituto do Meio Ambiente (IMA), a Renovação da Licença de

Operação conforme a legislação ambiental vigente.

Corais do Maragogi Pousada Ltda, inscrita no CNPJ: 35.428.840/0001-34, localizada na
avenida Senador Rui Palmeira, Qd. J, Lt. 02, Loteamento Praia De Maragogi, Bairro
Litorâneo, Maragogi - AL; torna público que requereu a regularização da Licença Ambiental
de Instalação à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Maragogi. Foi
solicitado Estudo Ambiental Simplificado (EAS).

 ANDREA A DE S TEOFILO E CIA LTDA, CNPJ 28.714.701/0001-01, endereço AV
MINERVINA FRANCISCA DA CONCEICAO, 942 – SANTA ESMERALDA – CEP
57.312-215, torna público que requereu na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente – SMDUMA a Regularização da Licença de Operação para
atividade econômica principal 86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a
consultas e atividades econômicas secundárias no município de Arapiraca – AL.

AUTO POSTO BOM JESUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no
CNPJ: 14.638.806/0001-14, com ramo de atividade comércio varejista de combustíveis,
e com firma estabelecida na Rod AL 101 Norte, S/N, Km 69, Centro, Matriz De
Camaragibe- Alagoas torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a
Renovação da Licença de Operação de acordo com as leis ambientais vigentes.

MARINA PARAÍSO LTDA pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ:
02.970.045/0001-14, com ramo de atividade de Atracadores, Marinas e Piers, e com
firma estabelecida na Rua Projetada, nº 72, Centro, Barra de São Miguel- Alagoas
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a Renovação da Licença
de Operação de acordo com as leis ambientais vigentes.

WINDOWS EVENTOS E RECEPCOES LTDA, CNPJ: 03.429.970/0001-03, Rua Sá e
Albuquerque, 77, Jaraguá, Maceió-AL, CEP: 57.022-180, torna público que requereu ao
Instituto do Meio Ambiente (IMA) de Alagoas a Autorização de Supressão Vegetal - ASV
de 47,78 ha na Fazenda Bamburral, Maceió-Al, nas coordenadas geográficas Latitude
9°29'4,16''S e Longitude 35°40'24,01'' O.

Q U E I R O Z  E  A Z E V E D O  E M P R E E N D I M E N T O S  –  L T D A  ( Q A S
EMPREENDIMENTOS), inscrita no CNPJ nº 40.202.622/0001-17, localizada na Av.
Comendador Gustavo Paiva, 3506, bairro da Mangabeiras, município de Maceió – AL, torna
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA/AL a Licença
Prévia para o empreendimento denominado Reserva Toáh, localizado na Rua Projetada
(Vila de Veraneio), Povoado do Toque, município de São Miguel dos Milagres – AL.

V L C SILVA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 18.091.340/0001- 30, ROD
SENADOR TEOTONIO VILELA, S/N, CENTRO, CAMPO ALEGRE-AL, CEP:
57.250-000, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente (IMA) de
Alagoas a Regularização da Licença de Operação para a atividade de comércio
varejista de materiais de construção em geral.

GENIVAL BARBOSA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ:
08.819.487/0001-40, POVOADO GENIPAPO, 21, ZONA RURAL, LIMOEIRO DE
ANADIA-AL, CEP: 57.260-000, torna público que requereu ao Instituto do Meio
Ambiente (IMA) de Alagoas a Regularização da Licença de Operação para a
atividade de comércio varejista de materiais de construção em geral.

AUTO POSTO CAMPO GRANDE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 09.276.007/0001-

05, localizada na Rua João F. de Santana, Nº S/N, Centro, Campo Grande/AL, CEP: 57.350-

000,  atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, Torna

público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a RENOVAÇÃO DA

LICENÇA DE OPERAÇÃO de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

MM CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 29.319.891/0001-25, com
sede na Rua Rua Bela Vista, número 1.786, Brasília, Arapiraca/AL, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Arapiraca a
Licença Prévia para o Parcelamento do solo urbano, denominado Loteamento Mirante
Residence localizado na Rua Josefa Cavalcante de Albuquerque, s/n, Senador Arnon de Melo,
Arapiraca/AL.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=d26863c9-baca-49b9-b3ae-52f82cea0a20

		2024-12-17T19:12:41-0300